
ВЕСТНИК № 4 
 25 марта  

     2022 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

                                         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 21.03.2022 года                   № 12 

 

О внесении изменений в Положение о налоге на 

имущество физических лиц на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района           Смоленской          области 

 

 В соответствии с Налоговым кодексом 

Российской Федерации»,  областным законом «О 

налоге на имущество организаций» от 27.11.2003 г. № 

83-з, Совет депутатов Пржевальского городского   

поселения Демидовского  района Смоленской области                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

РЕШИЛ: 

 
 1. Внести в Положение о налоге на имущество 

физических лиц на территории Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

30.03.2018 года № 13, с учетом изменений принятых 

решениями от 25.12.2018 года № 59, от 31.01.2019 года 

№ 4, от 29.04.2019 года № 10, от 24.12.2019 года № 55, 

от 25.12.2020 года № 36, от 30.07.2021 года № 27, от 

26.11.2021 года № 57 следующие изменения: 

- пункт 2 раздела 4 изложить в следующей 

редакции:  

«2) в отношении объектов налогообложения, 

включенных в перечень, определяемый в соответствии с 

пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 

налоговая ставка устанавливается в 2023 году в размере 

1,6 процента, в 2024 году и последующие годы в 

размере 2,0 процента;».  

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 

января 2023 года и подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве  

 

массовой информации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21.03.2022 года                   № 13 

 

О плане работы Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области   на  апрель    месяц   2022  года 

 

Руководствуясь Регламентом Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области,  Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

           РЕШИЛ: 
 Провести очередное заседание Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 29.04.2022 года в 16.00 

часов  с повесткой дня: 
 1. О внесении изменений  в  Положение о 

муниципальном жилищном контроле в  Пржевальском 

городском поселении Демидовского района 

Смоленской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения от 

26.11.2021 г. № 52. 

Докладчик: И.А. Гоголинский – Глава 

муниципального образования Пржевальского   

городского поселения.  

consultantplus://offline/ref=440C60C2E9CB9036393469B6D4628947303D1A42AFA54ACE12B9858311A124222652CC2B7A7AA942B4E173p2b2H


 

 

2 
 

№ 4 от 25 марта 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
2. О внесении изменений  в  Положение о 

муниципальном земельном контроле в  Пржевальском 

городском поселении Демидовского района Смоленской 

области, утвержденное решением Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения от 26.11.2021 г. № 

56. 

Докладчик: И.А. Гоголинский – Глава 

муниципального образования Пржевальского   

городского поселения. 

3. О плане работы Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на май месяц 2022 года. 

Докладчик: Е.Е. Домнина – председатель Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения. 

 

Председатель Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                   Е.Е. Домнина    

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский                                                                                           

 

_____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 4 от 25 марта 2022 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 25.03.2022 г, в 10.00 
Дата выхода 25.03.2022 г.  

  Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

  Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных       

  материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
 _______________________________________________ 

 

 


